
 

  

  

 

 

   19 dicembre 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 

7.12. Riqualificazione locali alloggio custode degli edifici di Fisiologia e 
Farmacologia CU026 e di Botanica e Genetica CU022 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 433/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii.; 

• Vista la propria delibera n. 403/19 del 17/12/2019 concernente il piano di 
riequilibrio tra i Dipartimenti di Biologia Ambientale e di Biologia e 
Biotecnologie “Charles Darwin”; 

• Preso atto delle proposte di riqualificazione dei locali precedentemente 
adibiti ad alloggio custodi presso gli edifici di Botanica CU022 e di 
Farmacologia CU026 sottoposte alla Commissione Edilizia nella seduta 
del 15.6.2022; 

• Visto il verbale della seduta della Commissione Edilizia del 15.6.2022 e 
del parere espresso in tale sede in merito alle proposte citate; 

• Visto il parere favorevole espresso dalla Commissione Edilizia nella 
seduta del 6 dicembre 2022, in merito alle proposte di trasformazione 
funzionale in laboratorio dei locali dell’edificio di Botanica e Genetica 
CU022 posti al piano seminterrato e precedentemente adibiti ad alloggio 
del custode, e al passaggio dei locali dell’edificio di Fisiologia e 
Farmacologia CU026, posti al piano terra e precedentemente adibiti ad 
alloggio del custode, nella disponibilità dell’Amministrazione; 

• Vista la propria delibera n. 281/21 del 30.9.2021, riepilogativa dei principi 
generali in tema di assegnazione degli spazi alle strutture dell’Ateneo; 

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Tamburi, 
Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

DELIBERA 

- di approvare la proposta di trasformazione funzionale in laboratorio dei 
locali dell’Edificio di Botanica e Genetica CU022, posti al piano seminter-
rato e precedentemente adibiti ad alloggio del custode, e le procedure di 
variazione catastale conseguenti agli interventi modificativi, con cambio 
dalla ctg. A4 (alloggio) alla ctg.  B5 (Università); 

- di approvare la proposta di passaggio dei locali dell’Edificio di Fisiologia 
e Farmacologia CU026, posti al piano terra e precedentemente adibiti ad 



 

  

  

 

 

   19 dicembre 2022 

alloggio del custode, nella disponibilità dell’Amministrazione che ne cu-
rerà gli interventi di riqualificazione funzionale. La destinazione a speci-
fiche attività di interesse dell’Ateneo sarà definita dal Consiglio di Am-
ministrazione, in attuazione dei principi generali in tema di spazi recen-
temente ribaditi con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 281/21. 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


